7R

DIE PREURENSCHANKE

Inhaber: Karsten Franoschek
Michendorfer Chaussee 12
14473 Potsdam
Telefon 0331- 95140310



Liebe Gaste,

Seit dem 01.04.2022 hat der langjahrige Koch das
Geschaft Ubernommen und flhrt dieses mit
frischem Elan weiter.

Es hat sich schon Einiges verandert. Etwas mehr
Gemutlichkeit hier, etwas mehr Modernhe dort. Mit
dem Biergarten haben wir begonnen und diesen
nach unseren Ideen umgestaltet. Die Speise- und
Getrankekarte hat siCh auch etwas verandert.
Nachmittags gibt es Kaffee mit hausgemachtem
Kuchen.

Stlck £ur Stuck wird es weiter gehen... Wir halten
Gie gern auf dem Laufenden.

Wir hoffen sehr, dass es Thnen bei uns gefallt und
Gie sich wohlfthlen. {ber Ideen und Anregungen
freuen Wir uns jederzeit.

Wir bereiten Thnen einen angenehmen Aufenthalt
und wlnschen Thnen einen guten Appetit.

1hr Team der Preusenschinke



Unser Service- Angebot fr Sie

Gie feiernh, Wir organisieren
Familienfeiern
Weihnachtsfeiern
Trauerfeiern
usw.

Bufrets flr alle Anlasse
gern liefern wir Thnen auch Ihr Buffet hach Hause

Wir haben...
bis zu 60 Sitzplatze inhen
bis zu 60 Gitzplatze im Biergarten
Parkplatze, auch flr Busse und LKW



Suppen/yorspeisen

Tomatensuppe (vegetarisch) 5,70 €
Solanka 5,90 €
Whurzfleisch 7,10 €
Calate

Groger gemischter Galat aus versChiedenen Blattsalaten
mit Zutaten der Saison

- Kleiner Salat 7,10 €
- Einfach nur der Galat 12,50 €
- it Feta 17,50 €
- Mit Hahnchenbruststreifen 18,90 €
Vegetarisch
Penne mit Tomatensauce 12,50 €
Penne mit Rahmchampighons 16,60 €

Bauernfrihstick mit Frlhlingszwiebeln 16,80 €
Calatbeilage uhd Gewlrzgurke

Bratkartoffeln mit Frlhlingszwiebeln 15,90 €
2Wwei Spiegeleierh und Salatbeilage

Speisekarte



Groges Bauernfrihstick

Kleines SChweineschnitzel mit Bratkartoffeln
und Salatbeilage @

Hamburger Schnitzel mit Zwei Spiegeleiern,
Bratkartoffelh und Salatbeilage @

Schweinesteak mit Krauterrahmchampighons,
Pommes und Salatbeilage @

Penne in einer Champighon-Sahnhesauce
mit gebratenen Hahnchenbrustfiletstreifen

Hausgemachte Sllze mit eigener Remoulade
Bratkartoffelnh und Salatbeilage

Schweineleber mit geschmorten Zwiebeln,
Petersilienkartoffeln und Salatbeilage ,7)

Hahnchenbrust mit Rahmchampighons,
Pommes und Salatbeilage

TRjesencurrywurst mit Bratkartoffeln
Steak au four mit Pommes
Portion Ketchup oder Majo extra

Reilagenhwechsel

16,80€

19,30 €

24,90€

23,90€

24,90 €

17,80€

18,90€

22,90 €

16,80 €

26,90 €

0,70 €

2,50 €

Allergene Konnen gern bei dem Personal erfragt werden.



FisChgericht

Matjes mit hausgemachter Remoulade, 16,90 €
dazu Bratkartoffelh und Salatbeilage

Flr unsere Kleinen

Milchreis mit Apfelmus 9,80 €
5 Fischstabchen mit Pommes «o) 10,50€
Kleines Schhitzel mit Pommes 11,60€
Penne mit Tomatensauce 9,50 €
Portion Pommes mit Ketchup 6,50 €

Flr Erwachsene 3,00 € Aufschlag

NachtisCh ? Fragen Gie unser Personal hach
aktuellen Angeboten.



Bier vom Fass

Berliner Kindl

TRadler (Bier mit Zitronenlimo)
Alster (Bier mit Qrangenlimo)
Diesel Bier mit Cola)

Potsdamer Stange (BIO)

Bier aus der Flasche

Schneider Weisse Qriginal
Schneider Weisse Kristall
gchneider Weisse alkoholfrei

Berliner WWeige (rot, griin)
Markischer Landmann
‘Potsdamer hell alkoholfrei
Berliner Kindl alkoholfrei

Kraftmals alkoholfrei

Allergene und Inhaltsstorre konhnenp gerp bei dem

Personal erfragt werden.

0,3l

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,30 €

0,5l
0,5l
0,5l

0.3l
0,5l
0,3l
0,33l

0,33l

0,5|

5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €

3,50 €

490 €
490 €
4,90 €

3,80 €
4,20 €
5,30 €
3,20 €

2,90€



Alkoholfreie Getranke

Fritz Kola
Fritz Kola zuckerfrei
Fritz Limo Melone

Fritz BIO Rhabarberschorle

Fritz BIO Apfelschorle

Fritz Mischmasch (Kola u. Qrange)
Fritz Limo Apfel-Kirsch-Holunder

Fritz Qrange
Fritz 2Zitrone

Bad Liebenwerda

Wasser spritzig 0,25|
Wasser medium 0,25|
Wasser naturelle 0,25|
Tonic

Ginger Ale

Bitter Lemon

Safte
Orangensaft
Apfelsaft
Kirschsaft
Bahanennektar
Saftschorlen

3,10 €
3,10 €
3,10 €

0,33|
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,75l
0,75l
0,75l
0,25l
0,25l
0,25l

0,3
0,3
0,3
0,3
0,5l

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,90 €
3,80 €
3,80 €
3,90 €
3,80 €
3,80 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
5,90 €



Heige Getrinke

Espresso 2,90 €
Espresso Macchiato 3,90 €
Doppelter Espresso 5,20 €
Café Crema 3,60 €
Cappuccino 3,60 €
Latte Macchiato 4,10 €
Milchkaffee 4,60 €
Pott Tee 3,50 €
Kaffee gros 4,90 €

Unsere Kaffeespezialitaten werden mit hochwertigem,
frisch gemahlenem Kaffee zubereitet



GIas Prosecco

Weiswein

Mdaller =Thurgau (trocken)
TRiesling (halbtrocken)
Mdaller- Thurgau (lieblich)

Rotwein

Dornfelder (trocken)
Dornfelder (halbtrocken)
Dornfelder (lieblich)
TRose” Wein

Weinschorle

Weinempfehlung

0,15/

0,2
O,Zl
0,2|

02|
0,2l
02|
02|
0,2l

0,2
0,5l
1,0l

%90 €

5,20 €
5,20 €
5,20 €

5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €

5,20 €
10,00 €
20,00 €



Longdrinks

Apero| Spritz
Jim Beam Cola
Havanna Cola
Bacardi Cola

Cpirituosen

Ramazzotti

Vodka Absolut
Malteser

Quzo 12

Jim Beam

Gin
Obstler\QObstbrand
Kummerling

2cCl

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

¢cl

5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €
5,10 €



Aus uhserem hauseigenem Backofen
bieten wir Thnen an:

Gebackenes Schwein 20 - 50 kg
Krustenbraten ab 3kg
Kassler Braten ab 3kg

Ganze Pute 12-17 K8

Lieferservice....

Selbstverstandlich liefern wir auch an.
Mindestbestellwert £lr eine Anlieferung im Raum
Potsdam betragt 50,00 €. Thre Bestellung hehmen wir
gern mindestens eine Woche im Voraus entgegen.



