



DIE PREUßENSCHÄNKE



Inhaber: Karsten Franoschek
Michendorfer Chaussee 12
14473 Potsdam
Telefon 0331- 95140310

Liebe Gäste,

Seit dem 01.04.2022 hat der langjährige Koch das Geschäft übernommen und führt dieses mit frischem Elan weiter.

Es hat sich schon Einiges verändert. Etwas mehr Gemütlichkeit hier, etwas mehr Moderne dort. Mit dem Biergarten haben wir begonnen und diesen nach unseren Ideen umgestaltet. Die Speise- und Getränkekarte hat sich auch etwas verändert. Nachmittags gibt es Kaffee mit hausgemachtem Kuchen.

Stück für Stück wird es weiter gehen... wir halten Sie gern auf dem Laufenden.

Wir hoffen sehr, dass es Ihnen bei uns gefällt und Sie sich wohlfühlen. Über Ideen und Anregungen freuen wir uns jederzeit.

Wir bereiten Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und wünschen Ihnen einen guten Appetit.

Ihr Team der Preußenschänke

Unser Service-Angebot für Sie

Sie feiern, wir organisieren
Familienfeiern
Weihnachtsfeiern
Trauerfeiern
usw.

Buffets für alle Anlässe
gern liefern wir Ihnen auch Ihr Buffet nach Hause

Wir haben...
bis zu 60 Sitzplätze innen
bis zu 60 Sitzplätze im Biergarten
Parkplätze, auch für Busse und LKW

Suppen/Vorspeisen

Tomatensuppe (vegetarisch)	5,70 €
Soljanka	5,90 €
Würzfleisch	7,10 €

Salate

Großer gemischter Salat aus verschiedenen Blattsalaten mit Zutaten der Saison

- Kleiner Salat 7,10 €
- Einfach nur der Salat 12,50 €
- Mit Feta 17,50 €
- Mit Hähnchenbruststreifen 18,90 €

Vegetarisch

Penne mit Tomatensauce	12,50 €
Penne mit Rahmchampignons	16,60 €
Bauernfrühstück mit Frühlingszwiebeln Salatbeilage und Gewürzgurke	16,80 €
Bratkartoffeln mit Frühlingszwiebeln Zwei Spiegeleiern und Salatbeilage	15,90 €

Speisekarte

Großes Bauernfrühstück	16,80€
kleines Schweineschnitzel mit Bratkartoffeln und Salatbeilage (1)	19,30 €
Hamburger Schnitzel mit zwei Spiegeleiern, Bratkartoffeln und Salatbeilage (1)	24,90€
Schweinesteak mit Kräuterrahmchampignons, Pommes und Salatbeilage (1)	23,90€
Penne in einer Champignon-Sahnesauce mit gebratenen Hähnchenbrustfiletstreifen	24,90 €
Hausgemachte Sülze mit eigener Remoulade Bratkartoffeln und Salatbeilage	17,80€
Schweineleber mit geschmorten Zwiebeln, Petersilienkartoffeln und Salatbeilage (1,7)	18,90€
Hähnchenbrust mit Rahmchampignons, Pommes und Salatbeilage	22,90 €
Riesencurrywurst mit Bratkartoffeln	16,80 €
Steak au four mit Pommes	26,90 €
Portion Ketchup oder Majo extra	0,70 €
Beilagenwechsel	2,50 €

Allergene können gern bei dem Personal erfragt werden.

Fischgericht

Matjes mit hausgemachter Remoulade,
dazu Bratkartoffeln und Salatbeilage 16,90 €

Für unsere Kleinen

Milchreis mit Apfelmus 9,80 €

5 Fischstäbchen mit Pommes (10) 10,50 €

Kleines Schnitzel mit Pommes 11,60 €

Penne mit Tomatensauce 9,50 €

Portion Pommes mit Ketchup 6,50 €

Für Erwachsene 3,00 € Aufschlag

Nachtisch? Fragen Sie unser Personal nach
aktuellen Angeboten.

Bier vom Fass

	0,3l	0,5l
Berliner Kindl	3,10 €	5,10 €
Radler (Bier mit Zitronenlimo)	3,10 €	5,10 €
Alster (Bier mit Orangenlimo)	3,10 €	5,10 €
Diesel (Bier mit Cola)	3,10 €	5,10 €
Potsdamer Stange (BIO)	3,30 €	5,50 €

Bier aus der Flasche

Schneider Weisse Original	0,5l	4,90 €
Schneider Weisse Kristall	0,5l	4,90 €
Schneider Weisse alkoholfrei	0,5l	4,90 €
Berliner Weiße (rot, grün)	0,3l	3,80 €
Märkischer Landmann	0,5l	4,20 €
Potsdamer hell alkoholfrei	0,5l	5,30 €
Berliner Kindl alkoholfrei	0,33l	3,20 €
Kraftmals alkoholfrei	0,33l	2,90 €

Allergene und Inhaltsstoffe können gern bei dem Personal erfragt werden.

Alkoholfreie Getränke

Fritz Kola	0,33l	3,80 €
Fritz Kola zuckerfrei	0,33l	3,80 €
Fritz Limo Melone	0,33l	3,80 €
Fritz BIO Rhabarberschorle	0,33l	3,90 €
Fritz BIO Apfelschorle	0,33l	3,80 €
Fritz Mischmasch (Kola u. Orange)	0,33l	3,80 €
Fritz Limo Apfel-Kirsch-Holunder	0,33l	3,90 €
Fritz Orange	0,33l	3,80 €
Fritz Zitrone	0,33l	3,80 €

Bad Liebenwerda

Wasser spritzig	0,25l	3,10 €	0,75l	6,90 €
Wasser medium	0,25l	3,10 €	0,75l	6,90 €
Wasser naturelle	0,25l	3,10 €	0,75l	6,90 €
Tonic			0,25l	3,10 €
Ginger Ale			0,25l	3,10 €
Bitter Lemon			0,25l	3,10 €

Säfte

Orangensaft	0,3l	3,90 €
Apfelsaft	0,3l	3,90 €
Kirschsaft	0,3l	3,90 €
Bananenhektar	0,3l	3,90 €
Saftschorlen	0,5l	5,90 €

Heiße Getränke

Espresso	2,90 €
Espresso Macchiato	3,90 €
Doppelter Espresso	5,20 €
Café Crema	3,60 €
Cappuccino	3,60 €
Latte Macchiato	4,10 €
Milchkaffee	4,60 €
Pott Tee	3,50 €
Kaffee groß	4,90 €

Unsere Kaffeespezialitäten werden mit hochwertigem,
frisch gemahlenem Kaffee zubereitet

Glas Prosecco 0,15l 4,90 €

Weißwein

Müller -Thurgau (trocken)	0,2l	5,20 €
Riesling (halbtrocken)	0,2l	5,20 €
Müller- Thurgau (lieblich)	0,2l	5,20 €

Rotwein

Dornfelder (trocken)	0,2l	5,20 €
Dornfelder (halbtrocken)	0,2l	5,20 €
Dornfelder (lieblich)	0,2l	5,20 €
Rose` Wein	0,2l	5,20 €
Weinschorle	0,2l	5,20 €

Weinempfehlung	0,2l	5,20 €
	0,5l	10,00 €
	1,0l	20,00 €

Longdrinks

Aperol Spritz	6,90 €
Jim Beam Cola	6,90 €
Havanna Cola	6,90 €
Bacardi Cola	6,90 €

Spirituosen

	2 Cl	4 Cl
Ramazzotti	3,10 €	5,10 €
Vodka Absolut	3,10 €	5,10 €
Malteser	3,10 €	5,10 €
Ouzo 12	3,10 €	5,10 €
Jim Beam	3,10 €	5,10 €
Gin	3,10 €	5,10 €
Obstler\Obstbrand	3,10 €	5,10 €
Kümmerling	3,10 €	

Aus unserem hauseigenem Backofen bieten wir Ihnen an:

Gebackenes Schwein 20 – 50 kg

Krustenbraten ab 3kg

Kassler Braten ab 3kg

Ganze Pute 12 - 17 kg

Lieferservice....

Selbstverständlich liefern wir auch an.
Mindestbestellwert für eine Anlieferung im Raum
Potsdam beträgt 50,00 €. Ihre Bestellung nehmen wir
gern mindestens eine Woche im Voraus entgegen.